Aristoph. ἐν
Νεφέλ.

Eunap. in
Aedes.

His perfectis initiorum solennibus ceremonijs, pallium Sophisticum induebāt: quod facetus innuit Aristophanes vna in fabula non semel, apud quem huiusmodi πελετῆς obit Socrates Strepriadem initians, quem primùm iubet confidere ἐπὶ τὸν ἱδῶν σκίμπεδα; tum ei coronam imponit; mox βύφημειν monet, dum precatur Deos; tandem iubet deponere φοιμαπὸς vestem, quod fieri solitum ἐπὶ τῶν μυηθῶν τὰ μυστήρια vetus ait Scholiastes. De quadam eorum veste, qui ad studia initiabantur, meminit Eunapius, apud quem divini senes dant Sofipatræ τὴν σολῶν τῆς ἐαδῆτος ἐν ἡ πετέλεσι.

amicum in quo sacris studiisque initiata fuerat. Et
 ut est in Concilio Trullano, *ελας δημοκότες πινεσ
 ενεδοντο τω μαθηματων αρχιδροισ.* quod Patres fieri
 vetuerunt, ut etiam animaduertit Zonaras in
 Can. 71.

Cæterum cum pallio dabatur ius ferendi Ius ferendi
nominis.
 nominis, & quidam satis eloquentia, & varia
 eruditione imbuti, honoris causa, in nume-
 rum Sophistarum cooptabantur, quod Græci
 vocant *αεγορηθῆναι σοφιστήν.* Quod dixi hono-
 ris causa tribui appellationem eam solere, è
 Philostrato liquidò possit intelligi, ubi de *Philost. l. 2. de
 liano* memorat: *Oblato*, inquit, *sibi ab ijs, qui vit. Soph.*
huiusmodi titulos conferre solent, Sophistæ nomine,
non elatus animo est, nec arrogantem tumidamque
*superbiam concepit, ἰσὼ τῷ ὀνόματι, ἔγω μεγαλου
 ὄντι, ex tanti nominis honore & dignitate, quin*
potius cum suas ipse vires expendisset, easque decla-
matoricæ palæstræ impares iudicasset, animum ad scri-
bendum appulit. Sed de Pallio & initiatione So-
 phistarum hæc satis: nunc quod erat institu-
 tum, de *ἑπιδείξει* & publica declamatione pro-
 sequamur.

Qualis fuerit publicè declamantium Sophistarum actio. Salutatio, & conciliatio beneuolentia. Sophistarum ὀρχήμων. ἑπιχορηγία in oratione & κροαίτην. Eorundem ὀρχήμων. Ἀκμαίτην, πηδύτην, βακχίτην, καρυδάτην. Quid sit αἰών in re Sophistica. Tribuebant sibi ἐνδουσιασμοῦν, seu diuinum afflatum in dicendo. Pleraque autorum loca emendata, illustrata.

CAP. XVII.

Salutatio.

Themist. or. 6.

VM in sedem oratoriam conscendissent, læto vultu atque gestienti, & vt plurimum arrogantia notis insignito, inprimis eum, qui principem inter auditores locum habebat, quadam honoris testificatione salutabant. Id perspicuè docet Themistius in hæc verba, οἱ ὡς ὅταν παρῆσαν εἰς τὸ ἴδιον θέατρον, &c. Illi cum in Musarum theatrum prodeunt, faciunt verò id assiduè ac sæpiùs, arident vobis ac blandiuntur, atque eum circumplexi salutant, qui principem inter spectatores locum habet. De blanditijs ad emerendam omnium beneuolentiam adhibitis, planum est, id studiosissimè ab illis factum, cum id vnum spectarent, vt placerent: sed præsertim in Panegyricis, de quibus Fabius l. 3. c. 8. ita Fabius: In Panegyricis petitur audientium sa-

uor, ubi emolumentum non in uilitate aliqua, sed in sola laude consistit. Verùm ut eorum in agendo & pronunciando rationem explicemus, Græcos ferè omnes singulari & eximia quadam venustate egisse, omnis omnium ætatum memoria significat. Vnde Græcos Iuuenalis eleganter, nationem comedam indigitauit, velut idoneam ad agendum, & ad theatri venustatem accommodatam. In scholis autem, cùm diuturna & quotidiana propè exercitatio meditatioque accessisset; dici vix potest, quàm parati in mediam lucem politique venirent. Sane etiam tacentes poterant audientium beneuolentiam captare, *διὰ τὸ δὴχμον*: quod Alexandro Sophistæ contigisse meminit Philostratus. Nam cùm Athenis declamationem haberet publicam, ad eloquentiæ pompam & ostentationem, adedè elegans & concinnus Atheniensibus visus est, *ὡς τὸ βόμβρον διήξαν αὐτῆς, ἐπὶ σωπῶντος ἐπαγεσάντων αὐτοῦ τὸ δὴχμον*, ut adhuc eo tacente, sit admurmuratio exorta omnium laudantium eius gestus modestiam.

Atque ut partitè quidpiam enuntiem, duo Duplex genus notanda mihi videntur actionis genera, quibus Sophistæ ut plurimum vterentur: quædam fuit remissa, commotionis quædam plena & contentionis. In priori genere, delicatum gestum adhibebant & exquisitum, ad tenendos, vnà cum flosculis, & pulchritudine orationis, audientium animos, & suauitate perfundendos. Scopelianus Sophista eximius *Idem in Scopel.* *διήγειτο δὲ τὸ αὐτὸ τῆ δρῶν ζωῆς ἀερόμην*, è suggestu delicatè differebat, ut in eius vita proditur. Tum

verò ab initio frons explicata, ridentes oculi,
 & iucunda volubilitate blandientes, os dul-
 ci pictum gelasino, totus vultus auditoribus
 delicias faciebat. Is quem modò nominaban-
 Sophista, prodijt vulgò ad dicendum ἀνδρῶν
 πρὸς πρῶτον, λέειν ἔρ soluta facie, ait Philostrat-
 tus, ἡσυχάζοντων τῆ τῆ εἰδοῖς βύθου, placida fron-
 tis statu coronam demulcens. Idem de Polemone,
 qui plurimum apud Imperatores Romanos
 eloquentiæ nomine potuit, παρῖεν μὲν ἐς τὰς ἑπι-
 δείξεις ἡλακρυρόν πρὸς πρῶτον, diffuso hilarique
 vultu, ad specimen eloquentiæ faciendum ac-
 cedebat. Atque vt florido amœnòque dicendi
 genere exultabant, sic & ipse liberior gestus
 quodammodo sese fundebat: quod Eunapius
 dicit ἐπιχορδύειν τοῖς λεγόμενοις. Nam de Proæresio
 Imperatoris donationem celebrante, sic ait:
 Ἐπὶ τοῖς λεγόμενοις ἐπιχορδύειν, ἐπιδοκίμως, εἰς τὴν
 ἰσοθέσιον. Doctus Interpres vertit non optimè
 hoc modo, demum exiliuit vbi perorasset, postea-
 quam arrepto themate specimen sui exhibuisset. Mens
 Eunapij & sententia hæc est: exultabat in ora-
 tione, in eo argumento sese magnificè ostentans. Cum
 ἐπιχορδύειν dicit, videtur respicere ad id quod
 paulò antè posuerat, Προαφρέσιος ὡσπερ ἵππος εἰς
 πῆλον κλισίας, vt equo similem oratorem esse
 velit, qui in libero spatio exultet. Sic Phi-
 lostratus Polemonem eximium eloquentiæ
 doctorem dicit, κραίνειν ἐν τοῖς τῶν ἰσοθέσιον χω-
 εῖοις ἕδεν μείον τῶ ἠρωϊκοῦ ἵππου, heroici equi more,
 in certis causarum locis gressus glomerare. Quæ mihi
 effigies non modò liberum orationis cursum,
 verùm etiam lætum, magnificum, & gestien-